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گروه شهرستانها: فرآیند جهانی شدن و 
ابعاد و پیامدهای آن بیش از سه دهه است که 
در حوزه‌های مختلف موضوعی و در سطوح 
مختلف شهری، به کانون بحث‌های محققان 
علوم شهری تبدیل و موجب شکل گیری 
پاسخ‌ها و نظریات جدیدی در حوزه‌های 
مختلف سیاستگذاری شهری شده است. یکی 
از تحولات حاصل شده در این عرصه اهمیت 
یافتن دیپلماسی شهری به عنوان گونه ای 
نوین از اشکال دیپلماسی است. به عبارتی 
درحالی که جهان امروز، جهان شبکه ای است 
که شهرها برای بهره مندی از فرصت‌های 
جهانی و نیز برآوردن نیازهای شهری خود 
نیازمند همکاری و رقابت هستند و کشور‌ها در 
تراز ملی با هم وارد تعاملاتی با دستور کارهایی 
مشترک می‌شوند در تراز شهری نیز شهرها با 
توجه به داشته‌ها و نیز نیازهایشان پای در 
تعاملات با دیگر شهرها می‌گذارند. دیپلماسی 
شهری می‌تواند به عنوان ابزار مدیریتی جهت 
حضور بین‌المللی شهرها به کارگرفته شود و 
از این رو بنا نهادن دیپلماسی شهری بر پایه 
داشته‌های هر شهر امکان موفقیت و بهره وری 

آن را بسیار افزایش می‌دهد. 
دیپلماسی شهری معلول تغییر

 و تحولات ناشی از روند جهانی شدن 
مرتبط با مدیریت شهری 

رئیس کمیسین حقوقی و نظارت شورای 
اسلامی‌شهر مشهد در این خصوص معتقد 
است؛ اصولا ملت‌ها با یکدیگر مشکلی 
ندارند؛ بلکه دولت‌ها که نماینده و حافظ 
اولیگارشی‌های مختلف نظامی، اقتصادی، 
امنیتی و ایدئولوژیک اند به خاطر تعارض 
منافع با یکدیگر منازعه و رقابت دارند. لذا به 
قول »اریک فروم« در جامعه سالم، بدون شک 
شهرداری‌ها که برگزیده و نماینده مستقیم 

مردم هستند و الزاما حافظ منافع حزب و دولت 
حاکم نیستند؛ می‌توانند بین کشورهایی که 
دول آنها با یکدیگر مشکل دارند؛ نقش مهمی‌ 
در بهبود و افزایش مناسبات سازندۀ اقتصادی، 
فرهنگی و هنری ایفا کنند. هاشم دائمی ‌ضمن 
بیان این مطلب که ظهور دیپلماسی شهری 
را باید معلول تغییر و تحولات ناشی از روند 
جهانی شدن و گسترش فزاینده سازمان‌ها و 
نهادهای بین‌المللی به خصوص سازمان‌های 
بین‌المللی مرتبط با مدیریت شهری دانست 
گفت: میزان کیفیت بهره‌مندی شهرها در 
یک سازمان بین‌المللی بستگی به مولفه‌هایی 
دارد که یکی از آنها ابزار کارآمد دیپلماسی 
راهکاری  دیپلماسی شهری  است.  شهری 
است که به وسیله آن شهرها با هدف نشان 
دادن توانایی‌ها و علاقمندیهایشان ارتباط و 
تعهداتی را با دیگر بازیگران عرصه سیاست 
بین‌المللی اعم از مجامع و سازمان‌ها و 
شهرهای مختلف بر عهده می‌گیرند. بنابراین 
دیپلماسی شهری را می‌توان نوعی تمرکز 
زدایی از ارتباط‌های بین‌المللی دانست که 
شهرها بازیگران اصلی آن هستند. وی در 
ادامه افزود: مشهد جهان شهر برکت و کرامت 
رضوی به عنوان بزرگترین کلان‌شهر مذهبی 
دنیا و دومین کلان‌شهر کشور به واسطه وجود 
مضجع منور رضوی کانون توجه بسیاری در 
اقصی نقاط جهان قرار گرفته است، شهری که 
سالانه بیش از 25 میلیون زائر و گردشگر را 
پذیراست و در این بین نیز حدود دو میلیون 
زائر خارجی سالانه وارد این شهر می‌شوند که 
این امر باعث شکل‌گیری نگاهی جهانی به آن 
شده است. دائمی‌عنوان کرد: در این راستا و 
با توجه به جایگاه مشهد جهان شهر برکت و 
کرامت این شهر دارای پتانسلی‌های فراوانی 
برای برقراری ارتباط با سایر شهرهای جهان به 

ویژه شهرهای کشورهای همسایه و کشورهای 
اسلامی‌می‌باشد. به گونه ای که بالفعل 
نمودن و توسعه این پتانسیل‌ها در چارچوب 
دیپلماسی شهری می‌تواند یکی از راهکارهای 

اساسی در توسعه شهری به شمار آید. 
نگاه جدی مشهد به برقراری ارتباط 

و تعامل با شهرهای مختلف جهان
وی در ادامه ضمن اشاره به اهمیت 
برقراری ارتباط و تعامل با شهرهای مختلف 
جهان تصریح کرد: مدیریت شهری مشهد به 
عنوان کلیددار این شهر باید نگاهی جدی 
به کلان‌شهرها داشته باشد و عضویت در 
نهادهای بین‌المللی موثر چون سازمان 
همکاریهای شانگهای، انجمن کلانشهرهای 
جهان)متروپلیس( و صندوق جهانی توسعه 
شهرها و همچنین عقد خواهرخواندگی با 
تعدادی از شهرهای بزرگ در کشورهای 
مختلف نقش مهمی ‌را در دیپلماسی فعال 
این شهر ایفا می‌کند. دائمی‌همچنین معتقد 
است با در نظر داشتن خصوصیات دیپلماسی 
شهری یکی از اولویت‌های مشهد به عنوان 
جهان شهر برکت و کرامت، بهره برداری 
از توان شهرهای اسلامی‌می‌باشد؛ اما این 
که مشهد با چه اولویتی می‌تواند ارتباطات 
فراملی خود را با شهرهای اسلامی‌کشورهای 
اسامی‌در چارچوب دیپلماسی شهری به 
پیش ببرد، مسئله ایی قابل بحث و بررسی 

می‌باشد. 
ظهور بازيگران جديد بین‌المللی

 در قالب سازمان‌ها، نهادها
 و انجمن‌های بین‌المللی

رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
اسلامی‌شهر مشهد افزود: پديده جهانی شدن 
باعث به وجود آمدن فرصت‌ها و چالش‌های 
فرا مرزی و به تبع آن مفهوم حکمرانی جهانی 
شده است که اين امر باعث ظهور بازيگران 
جديد بین‌المللی در قالب سازمان‌ها، نهادها و 
انجمن‌های بین‌المللی مدنی در عرصه جهانی 
شده است. دائمی‌ضمن بیان این مطلب که 
کلانشهرها و شهرهای جهانی سعی می‌کنند 
با ابزار ديپلماسی شهری، میزان مشارکتهای 
بین‌المللی خود را در موضوعات جهانی بالا 
ببرند، گفت: شهرها از اين طريق موقعیت 
برتری را در سیاست گذاری ملی و جهانی 
کسب می‌کنند؛ لذا مفهوم ديپلماسی شهری 
به عنوان مولفه ای تأثیرگذار می‌تواند در 
ارتقای موقعیت کلانشهرها و شهرهای جهانی 
در حکمرانی جهانی و ايجاد برندينگ شهری 
تاثیر به سزايی داشته باشند. وی همچنین 
در ادامه گفت: مديران شهری در این راستا 
سیاست‌های کلان و استراتژيک را به نوعی 
تدوين يا اصاح می‌کنند که این امر ضمن 
انطباق با ديدگاه‌ها، گرايش‌ها و تمایلات 
شهروندان در بالا بردن کیفیت و سطح 
زندگی تمامی‌ذی نفعان موثر می‌باشند. 
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
اسلامی‌شهر مشهد تأکید کرد: مشهد جهان 

شهر برکت و کرامت به منظور گسترش 
مراودات میان شهرهای جهان اسلام می تواند 
در راستای برگزاری هفته های فرهنگی 
و مذهبی برنامه ریزی کند. به گفته او، 
مدیریت های شهری در ایران تجربیات بسیار 
خوبی در زمینه اجرای پروژه ها به روش 
»BOT« دارند و به طور مثال مدیران دیگر 
شهرهای اسلامی‌مانند کربلای معلی و نجف 
اشرف می توانند از این تجربیات برای پیشبرد 

پروژه های عمرانی خود استفاده کنند. 
بهره‌برداری از توان‌های شهرهای 
اسلامی‌با کمک دیپلماسی شهری 

دائمی ‌ضمن اشاره به این مطلب که 
امروزه بازیگران روابط بین‌الملل چندگانه و 
متنوع شده‌اند، افزود: یکی از مهمترین این 
بازیگران، شهرها هستند که همواره بر اهمیت 
نقش‌آفرینی آنها در ارتباطات بین ملت‌ها 
افزوده می‌شود. کلان‌شهرهای کشورهای 
اسامی‌نیز همانند دیگر کلان‌شهرهای 
جهان در حال تلاش به منظور بهره‌گیری 
از فرصت‌های جهانی‌شدن می‌باشند؛ فرصتی 
که در صورت نبود برنامه‌ریزی استراتژیک به 
راحتی به رقبا واگذار می‌گردد. از این رو، از 
اولویت‌های مهم مشهد به عنوان جهان شهر، 
از توان‌های شهرهای اسلامی‌با  بهره‌برداری 
کمک دیپلماسی شهری است. وی در ادامه 
با اشاره به اینکه ششمین دوره شورای 
اسلامی‌شهر معتقد است مشهد جهانشهر 
است، به صحبت‌های سید عبدالله ارجائی 
شهردار مشهد در این خصوص نیز اشاره 
و عنوان کرد: شهردار، مشهد را شهری با 
ظرفیتهای جهانشهری می‌داند، بنابراین 
اشتباه است که مشهد را یک کلانشهر فرض 
می‌کنیم زیرا کلانشهر یک مفهوم ملی است 
و معتقدیم دیپلماسی شهری مشهد باید در 
حد اعلا اجرا شود. مشهد می‌تواند ایفاگر 
نقشی شریانی در گلوگاه‌های منطقه باشد که 
برای این موضوع چه در عرصه اقتصادی، چه 
فرهنگی و چه عرصه تاریخی، برنامه‌ای مفصل 
باید اعتمادآفرین  داریم. همچنین مشهد 
برای سرمایه‌گذاران و بهشت سرمایه‌گذاری 
باشد.  هاشم دائمی‌همچنین ضمن تأکید 
بر این مسئله که دخالت شهرهاي بزرگ در 
مناسبات بين المللي به اين منظور پيش‌بيني 
شده كه بتوان از ظرفيت‌ها و امكانات سيال 
جهاني استفاده كرد؛ درخصوص برندینگ 
شهری نیز با بیان این مطلب که شهرت و 
آوازه شهرها که از آن به برند شهری تعبیر 
می‌شود، امری لازم و ضروری است، افزود: 
ويژگی‌های اجتماعی، نهاد‌های مدنی، 
فعالیت‌های تجاری، امکانات رفاهی و تفريحی 
و مناسبات سیاسی و بین‌المللی هر شهر بر 
آيند خصوصیات آن شهر است که به طور 
فشرده در قالب يک کلمه يا يک عبارت 
کوتاه تحت عنوان برندینگ شهری خلاصه 
می‌شود اما آنچه که این امر مهم را عملی 
می‌سازد استفاده از ابزار و مولفه تأثیر گذار 

 ديپلماسی شهری در عرصه بین‌المللی
 است. 

ديپلماسی شهری را بايد معلول 
جهانی شدن دانست

وی همچنین در ادامه ضمن تأکید 
بر ضرورت و توجه به موضوع دیپلماسی 
شهری تصریح کرد: موضوع ديپلماسی 
شهری را بايد معلول جهانی شدن دانست 
چرا که اين امر مهم باعث تغییر و تحول در 
ماهیت نظام بین الملل و مفهوم حاکمیت 
گرديده است. دائمی‌ عنوان کرد: در اين 
زمینه سازمان‌های بین‌المللی، از جمله 
سازمان‌های بین‌المللی غیردولتی میتواند 
تصوير مناسبتری از دولت ارائه کند و اين 
مسئله فضای تحرک بیشتری را برای واحد 
ملی در سطح نظام بین‌المللی فراهم آورد. 
چرا که يکی از مهمترين دغدغه‌های امنیتی- 
راهبردی دولت‌ها، پیشبرد اهداف کلان 
سیاسی- امنیتی خود از طريق ائتلاف سازی 
بین‌المللی است. وی عنوان کرد: محیطی که 
ديپلماسی شهری در آن نمود پیدا میکند، 
سازمان‌های تخصصی بین‌المللی دولتی و غیر 
دولتی هستند که با عضويت و فعالیت در اين 
گونه سازمان‌ها است که ديپلماسی شهری 
معنا پیدا می‌کند. لذا از مزایای عضويت در 
اين سازمان‌ها می‌توان به مواردی همچون 
استفاده از سازمان‌های غیردولتی بین‌المللی 
برای شناساندن دستاورد‌ها در سط جهانی 
و در سطح سازمان‌های بین‌المللی دولتی و 
غیردولتی و حضور و تعامل هر چه بیشتر 
سازمان‌های غیردولتی با سازمان ملل و 

روند‌های موجو دانست. 
شهرداران یکی از بازیگران اصلی 

دیپلماسی شهری
رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای 
اسلامی‌شهر مشهد در پایان از شهرداران، 
محلی، شهروندان  نمایندگان حکومت‌های 
و نمایندگان سازمان‌های بین‌المللی غیر 
دولتی به عنوان بازیگران اصلی دیپلماسی 
شهر نام برده و در ادامه تصریح کرد: به 
طور مثال برند مشهد جهان شهر برکت و 
کرامت، مجموعه ای از تجاربی‌ست که ذی 
نفعان مختلف ازتعامل شان با شهر مشهد به 
دست می‌آورند. و اين برند موجودی زنده و 
غنی در طول زمان است اما برندينگ، تمامی‌ 
اتفاق‌ها، تصمیم‌ها و فرايند‌هايی است که 
در اين شهر رخ داده تا به چیزی که اکنون 
از آن‌ها می‌شناسیم تبديل شود و هدف از 
برندينگ شهری، توانا کردن مديريت در بالا 
بردن کیفیت و سطح زندگی تمامی‌ذی نفعان 
است تا تجربه شان از شهر را معنی دار و به 
ياد ماندنی کنند. در این راستا فرهنگ شهر، 
زيرساخت‌های جهانگردی، کیفیت خدمات 
محلی، امنیت شهر، چهره پردازی يا نمادهای 
شهری و زيرساخت‌های عمومی‌مانند حمل و 
نقل عمومی‌. همگی بخشی از نقشه راه برای 

برند سازی محسوب می‌شوند. 

شانه خالی کردن مدیران استانی ایام از زیر بار 
مسئولیت نظارت بر تغییر کاربری‌های غیر مجاز در استان 
به بهانه عدم همکاری سایر دستگاه‌ها باعث شده تا تخریب 
زمین‌های زراعی در ایلام شدت گیرد، به طوری که در سال 
جاری دامداران استان ایلام برای تأمین علوفه مورد نیاز 
خود با مشکل جدی مواجه شده و بسیاری از آنها عطای 
شغل دامداری را به لقایش بخشیدند ؛مشکلی که به گفته 
کارشناسان ده سال آینده گریبان حوزه تولید گوشت را 
خواهد گرفت. به گزارش خبرنگار ایلنا از ایلام، نکته تأسف 
بار اینکه دال‌های بتنی جای کشت و زرع و خوشه‌های 
طلایی گندم را در استانی که قطب تولید گوشت قرمز 
در کشور است،گرفته‌اند. مدیر امور اراضی استان ایلام 
دراین باره به خبرنگار ایلنای مرکز ایلام گفت: ساخت و 
ساز در اراضی کشاورزی با دو عنوان تغییر کاربری‌های 
مجاز و تغییر کاربری‌های غیر مجاز مورد توجه هستند. 
یاسین علی حسینی افزود: تغییر‌کاربری‌های مجاز شامل 
درخواست‌های متقاضیانی است که به قانون احترام گذاشته 
و از طریق مبادی قانونی به دنبال اخذ مجوز هستند و از 
طریق کمیسیون تبصره ۱ ماده ۱ قانون اصلاح قانون حفظ 
کاربری اراضی زراعی و باغهای خارج از محدوده شهرها و 
شهرکها صورت می‌پذیرد و مجوز صادر می‌شود. وی تصریح 
کرد: مجوزی با عنوان ویلا و باغ ویلا در قانون وجود ندارد 
و برابر دستورالعمل صادره از سازمان امور اراضی کشور 
در سال ۹۳ با حد نصاب‌های تعریف شده و تعیین شده 
و در نظر گرفتن مساحت باغات، مجوز اتاقک کارگری و‌ 
نگهبانی بر مبنای مساحت ۱۵۰۰ متر مربع سطح باغ برابر 
نصاب‌های تعیین شده برای اتاقک نگهبانی و‌متناسب با 

مساحت باغ در سطوح ۲۰ متر و ۳۰ متر و ۴۰ متر مربع 
صادر می‌شد، اما در سال ۱۳۹۷ این دستورالعمل اصلاح و 
به منظور ممانعت از سوء استفاده افراد، مبنا و‌ پایه مساحت 
باغات را از ۱۵۰۰ به ۵۰۰۰متر مربع تغییر کرد و بر این 
اساس کمیسیون مربوطه با تایید معاونت تولیدات گیاهی 
و مدیریت باغبانی از  نظر تایید باغ مجوز اتاقک صادر 
می‌کرد، متعاقب آن در سال ۱۴۰۰ دستورالعمل صادره 
از سوی سازمان امور اراضی کشور مبنای مساحت مورد 
بررسی باغ را از ۵۰۰۰ متر به ۱۰۰۰۱ متر مربع به عنوان 
پایه برای صدور مجوز اتاقک نگهبانی باغات تغییر و تعیین 
کرد که مجوز اتاقک باغات با مساحت کمتراز ۱۰۰۰۱ متر 
مربع را ممنوع و صرفا مجوز کانکس بدون امتیازات برق 
و گاز تعیین کرده  که در حال حاضر در حال انجام است. 
مدیر امور اراضی ایلام اظهار داشت: به دلیل مشکلات 
تورم و افزایش نرخ هزینه‌های تولید در اراضی دیم و 
خشکسالی و بالا رفتن ارزش اراضی، توسط سودا گران، 
مالکان اراضی زراعی دیم اقدام به قطعه بندی و خرد 
کردن اراضی کشاورزی و فروش به افراد غیر کشاورز و 
شهر نشین با قیمت‌های بالا می‌‌کنند که این اقدامات پایه 
و‌منشاء بسیاری از ساخت و سازهای غیر مجاز برای احداث 
باغ ویلاها در اراضی کشاورزی حاشیه شهر‌ها و روستاها 
شده است که اجرای ماده ۳ و ۱۰ قانون حفظ کاربری 
جهت برخورد قاطع و قلع و قمع بناهای ایجاد شده نیاز 
به همکاری و هماهنگی سایر دستگاه‌ها در اجرای قانون و 
عدم حمایت از متخلفان و وجود امکانات و نیروی کافی 
و تجهیزات و وسایل تخریب است. وی در پاسخ به این 
سئوال که زمین‌های پشت فرودگاه، جاده ماربره و. . . به 

خانه باغ تبدیل شده و در این راستا چه اقدامی‌انجام داده 
اید گفت: اغلب قریب به اتفاق ساخت و سازهای اشاره 
شده در این مناطق غیر‌مجاز است. وی افزود: البته توسط 
مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان ایلام و برابر قانون برای 
آنها اخطاریه صادر شد و پرونده شان نیز به مراجع قضایی 
ارجاع داده شد. ضمن اینکه برای بسیاری نیز حکم قلع و 
قمع صادر شده که در صورت هماهنگی و همکاری سایر 
دستگاه‌های مربوط تخریب آنها در دستور کار قرار دارند، 
البته تعدادی از ویلا‌ها در اراضی ملی احداث شده که این 
موضوع نیز به اداره کل منابع طبیعی مرتبط است. وی در 
بخش دیگری از صحبت‌هایش آثار و تبعات ویلا سازی را 
تخریب اراضی زراعی دیم، ایجاد سکونتگاه‌های نامتعارف و 
ناموزن غیر ساکن در حاشیه شهرها و روستا‌ها، سوداگری 
در اراضی کشاورزی و دلالی و معاملات غیر قانونی، 
استفاده از امکانات و آب شرب با وجود کمبود آب شرب 
در سالهای خشکسالی و ممنوعیت و محدودیت تردد برای 
سایر کشاورزان و دامداران با ایجاد حصار کشی در اراضی 
و تخریب محیط زیست، برشمرد و در پاسخ به اینکه چرا 
به این افراد اجازه ساخت و ساز داده می‌شود در حالی که 
گشت‌های ناظر هم در منطقه هم حضور دارند، گفت: یک 
ویلا که ده روزه ساخته نمی‌شود. اما متاسفانه در زمان 
تصویب قانون از سال ۷۴ و محول کردن اجرای قانون 
به جهاد کشاورزی تا کنون زیر‌ ساخت‌های لازم از جمله 
تخصیص اعتبارات و تامین تجهیزات لازم تخریب )ماشین 
آلات سنگین تخریب ( برای جهاد کشاورزی منظور نشده 
است و به‌رغم ایجاد گشت‌های حفاظت و یگان حفاظت 
در شهرستان‌ها و تشکیل سامانه ۱۳۱ ارتباطات مردمی‌در 

سال‌های اخیر و شناسایی تخلفات و اعام گزارش به 
مراجع قضایی نتیجه کار که قلع و قمع است به دلیل 
نداشتن تجهیزات وعدم همکاری سایر دستگاه‌های به 
تعویق می‌افتد‌. مدیر امور اراضی همچنین نحوه تأمین آب 
این خانه باغ‌ها را این گونه تشریح کرد و افزود: آب این به 
اصطلاح باغات، فاقد توجیه اقتصادی برای مصرف درختان 
که در آنها ویلا احداث می‌شود از طریق تانکر و احتمالا 
آب شرب است . وی با گریزی به صدور مجوز از برخی 
دستگاه‌ها گفت: دستگاه‌های خدماتی از جمله شرکت برق 
و گاز بدون توجه به غیر مجاز بودن این ساخت ‌و سازها 
امتیازات برق و گاز به آنان اختصاص می‌دهند. در همین 
راستا مدیرعامل شرکت توزیع برق استان ایلام با تکذیب 
این موضوع به خبرنگار ایلنا گفت: هیچ مجوزی خارج از 
فرایند قانونی اعطاء نشده است. هادی شیرخانی افزود: 
شرکت توزیع برق استان ایلام صرفا به افرادی کنتور برق 
داده است که از دستگاه‌های مربوطه داری مجوز باشند. 
وی اظهار داشت: به هیچ فردی که مجوزات لازم را ندارد 
برق داده نشده و اگر موردی وجود دارد اعلام شود تا 
بررسی کنیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان ایلام 
هم گفت: ساخت و سازهای غیر مجاز پرونده قضایی دارند. 
محمد علی اقدسی افزود: در مورد ساخت و سازهایی که 
فاقد مجوز هستند پرونده قضایی تشکیل شده ودر مراجع 
قضایی تحت پیگرد قانونی هستند. وی بیان کرد: برخی هم 
که بر اساس دستور العمل‌های ابلاغی دارای مجوز هستند 
در صورت تغییر سطح مجوز ساخت اتاقک، و ر صورتی که 
مساحت آن‌ها بالای ده هزار مترمربع باشد، می‌توانند مجوز 

بنا داشته باشند . 

مدیرکل حفاظت محیط زیست البرز از شیوع دوباره 
طاعون نشخوارکنندگان کوچک در طالقان خبر داد. فردین 
حکیمی‌در گفت و گو با ایسنا، اعلام کرد: بر اساس گزارش 
واصله در اواخر تابستان برخی از زیستگاه‌های حیات 
وحش مازندران به ویژه منطقه دلیر درگیر بیماری طاعون 
نشخوار کنندگان کوچک شد و به جهت همجواری منطقه 
با زیستگاه‌های حیات وحش طالقان، مناطق مذکور تحت 
پایش‌های مستمر قرار گرفت. حکیمی‌افزود: در نهایت در 
اوایل مهر ماه سال جاری بر اساس گزارش محیط بانان 
منطقه، شاهد تلفات حیات وحش) بز وحشی و اهلی( در 
یکی از مناطق طالقان بودیم که حدود ۲۹ راس از گونه بز 
وحشی) ماده( در اثر بیماری تلف شدند و با اقدامات به موقع 
و همکاری و مشارکت ادارات دامپزشکی، منابع طبیعی، 

جهاد کشاورزی، همیاران محیط زیست و جوامع محلی و با 
حمایت‌های فرمانداری طالقان در جهت پایش زیستگاه‌ها، 
خروج دام از منطقه آلوده، واکسیناسیون تکمیلی دام‌ها، 
سوزاندن لاشه‌ها و ضدعفونی کردن آبشخورها، این بیماری 
با حداقل تلفات کنترل شد. حکیمی‌گفت: بر اساس 
پایش منطقه توسط محیط بانان در ماه‌های آبان و آذر 
تلفاتی مشاهده نگردید و به نظر می‌رسید بیماری کنترل 
گردیده لیکن با توجه به بارش برف و سرما در ارتفاعات، 
حرکت گله‌های کل از ارتفاعات ) مناطق همجوار با استان 
مازندران و مناطق درگیر با بیماری( به مناطق پایین 

دست و از طرفی فصل سرمستی)جفت‌گیری( کل و بز، 
خطر شیوع مجدد بیماری پیش بینی می‌شد. به همین 
دلیل مناطق مستعد به جهت شیوع احتمالی با طاعون 
نشخوار کنندگان کوچک توسط محیط بانان و همیاران 
محیط زیست به صورت مستمر مورد رصد و پایش قرار 
گرفت. در نهایت به تاریخ ۱۵ دیماه ) حدود ۲۰ روز از 
زمان شروع سرمستی کل و بز(، لاشه‌ای از بز وحشی توسط 
محیط بانان در منطقه مشاهده شد. حکیمی‌گفت: هر چند 
با توجه به بارش برف در ارتفاعات، امکان تردد محیط بانان 
و سوزاندن لاشه با سختی و مشکلات فراوان همراه بوده 

لیکن تلاش خواهد شد ضمن مشارکت همیاران محلی، 
با برقراری امنیت در منطقه، از حرکت گله‌های آلوده به 
مناطق دیگر جلوگیری کرد. حکیمی‌در پایان با بیان اینکه 
تعداد تلفات تاکنون گسترده نبوده و بین سه تا چهار رأس 
برآورد می‌شود، تصریح کرد: مشکلات محیط زیست حد و 
مرز نمی‌شناسند بنابراین برای کنترل و ریشه کن کردن 
بیماری طاعون نشخوار کنندگان کوچک) با توجه به گدار 
حیات وحش( به عنوان یکی از تهدیدات جدی حیات 
وحش، نیازمند همکاری و همراهی استانهای همجوار در 
جهت واکسیناسیون کامل دام‌های اهلی در زمان ورود 
دام‌ها به مراتع هستیم که این این مهم تحقق پیدا نکند 
زحمات سایر استان‌ها در جهت واکسیناسیون دام به منظور 

پیشگیری از بیماری، بی نتیجه خواهد بود. 

به تازگی گمانه‌زنی‌ها و شایعاتی در فضای 
مجازی مبنی بر تامین آب دریاچه مصنوعی 
از استان همجوار آن لرستان خبر ساز شده 

است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
هفت سال است از افتتاح نخستین دریاچه 
مصنوعی قم می‌گذرد پروژه ای تفریحی واقع 
در بوستان جوان که مواردی از غرق شدگی 
را به خود دیده این بار اما در فضای مجازی 
خبر ساز شده است. ماجرا از این قرار است 

که پیام جوادیان، مدیرعامل سازمان پارک‌ها 
و فضای سبز قم در جدیدترین مصاحبه خود 
خبر از احیای بوستانی با دریاچه جوان داده. 
به دنبال این خبر در فضای مجازی گمانه 
زنی و شایعاتی مبنی بر تامین آب دریاچه 
مصنوعی این بوستان از استان همجوار آن 
لرستان آن هم در شرایط کم آبی کشور برای 

یک پروژه تفریحی با واکنش متفاوت کاربران 
مواجه شده. محمدجواد مختاری،روابط 
عمومی‌سازمان پارک‌ها و فضای سبز 
شهرداری قم گفت:آب این دریاچه کاملا 
در جهت حفظ منابع آبی بوده و از طریق 
آب‌های حاصل از بارندگی‌های فصلی و 
همچنین از آب چاه‌های شور و غیر قابل 

استفاده و در نهایت جداسازی آب فضای سبز 
از آب شرب شهری تامین می‌شود. 

به گفته روابط عمومی‌سازمان پارک‌ها و 
فضای سبز شهرداری قم بوستان بزرگ جوان 
اردیبهشت ماه ۱۳۹۳ با حضور رئیس مجلس 
شورای اسامی‌و برخی از مسئولان استانی 
قم افتتاح شد. تنها دریاچه مصنوعی قم 

در بوستان جوان قرار دارد و مساحت این 
دریاچه مصنوعی حدود ۳۰ هزار متر مربع 
با ۱۵ متر عمق، گنجایش ۳۳۰ میلیون 
متر مکعب آب را داراست. او می‌گوید:هدف 
از احداث این دریاچه چند منظوره تلطیف 
هوای شهر قم، ذخیره سازی و جداسازی 
آب فضای سبز از آب شرب شهری، تامین 
آب مورد نیاز برای آبیاری حدود ۴۰۰ هکتار 
از اراضی زیتون‌کاری سه راهی خرمشهر و 

رینگ کمربند سبز قم است. 

در گفت و گو با رئیس کمیسیون حقوقی و نظارت شورای اسلامی ‌شهر مشهد بررسی شد

دیپلماسی شهری گامی ‌در مسیر اعتلای مشهد، جهان‌شهر برکت و کرامت

شدت گرفتن تخریب زمین‌های زراعی در ایلام به دلیل بی‌مسئولیتی مدیران استان

شیوع دوباره طاعون نشخوارکنندگان در طالقان

آب دریاچه مصنوعی جوان قم از لرستان تامین می‌شود؟

ملاقات مردمی ‌سرپرست شرکت گاز مازندران
 با حضور بازرسان شرکت ملّی گاز ایران

گروه شهرستانها: مطابق برنامه هفتگی ملاقات‌های مردمی‌سرپرست 
شرکت گاز استان، رسیدگی به درخواست‌ها و شکایات ذی نفعان شرکت، 
طی روز جاری در حضور بازرسان شرکت ملیّ گاز ایران انجام شد. «قاسم 
مایلی رستمی« با مراجعه کنندگان بصورت چهره به چهره و با رعایت الزامات 
و پروتکل‌های بهداشتی، ملاقات نموده و به طور مستقیم به درخواست‌های 
ایشان رسیدگی کرد. در این ملاقات بازرسان اعزامی‌از امور بازرسی شرکت 
ملیّ گاز ایران نیز که برای بررسی فرآیند رسیدگی به درخواست‌ها و شکایات 
مردمی‌به شرکت عزیمت نموده، حضور داشته و از نزدیک شاهد روند 
اجرای برنامه ملاقات‌های عمومی‌و رسیدگی به درخواست‌ها بودند. مایلی 
رستمی‌گفت: رسیدگی به شکایات صرفاً وظیفه یک بخش خاص نیست 
بلکه سازمان باید برای رسیدگی موثر به شکایات، ارتقاء کیفیت و مدیریت 
شکایات، قبول و بکارگیری درسهای آموخته شده از شکایات و سعی برای 
ارتقاء کیفیت خدمات خود تلاش نمایند. سرپرست شرکت گاز مازندران 
افزود: ارائه موفقیت آمیز خدمات مورد نیاز متقاضیان وابسته به این است که 
افراد در تمامی‌سطوح، خود را مسئول و موظف به برآورده ساختن نیازهای 
قانونی مراجعین در ارائه بهترین خدمات در کوتاهترین زمان ممکن بدانند. 
وی تصریح داشت: شکایات و درخواستهای واصله، به عنوان فرصتی برای 

بهبود و اصلاح امور می‌باشد. 

آلودگی آب میناب به وبا تکذیب شد
آلودگی آب آشامیدنی میناب به وبا نادرست است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان بندرعباس،علی رئوفی معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان گفت: هیچ گونه گزارشی مبنی بر آلوده بودن آب شهر 
میناب گزارش نشده و این موضوع به طور جد تکذیب می‌شود. پیش از این 
و در جریان سیل خوزستان نیز با هدف بر هم زدن آرامش مردم، چنین 
پیامی‌با همین مضمون در فضای مجازی منتشر شد که بلافاصله این موضوع 
رد و تکذیب شد. او گفت:شهروندان به منظور پیشگیری از بروز شایعات و 
برای دریافت اطلاعات درست، اخبار را تنها از مراجع رسمی‌و معتبر، رصد و 

پیگیری و از انتشار اخبار بدون منبع پرهیز کنند. 

زیرساخت مسکن مهر در البرز
 مناسب با بارگذاری جمعیت نیست

استاندار البرز گفت: مسکن‌های مهر در البرز فاقد زیرساخت مناسب با 
بارگذاری جمعیت هستند بنابراین باید بنیان‌ها را نشانه بگیریم و موضوعاتی 
همچون تامین آب، برق، نظافت، امنیت و خدمات در حوزه‌های مختلف را 
رسیدگی کنیم. به گزارش ایلنا از البرز، مجتبی عبداللهی در جلسه رسیدگی 
به مشکلات شهرک مسکن مهر ابریشم که در سالن جلسات حوزه استاندار 
برگزار شد، اظهار داشت: بارها از وضعیت مسکن مهر ابریشم به صورت میدانی 
دیدن کرده ام. وی ادامه داد: متاسفانه وضعیت خدمات رسانی به اهالی این 
شهرک قابل قبول نیست و باید کیفیت بیشتری داشته باشند. عبداللهی 
گفت: در دیداری که با ساکنان این شهرک داشتم، مطالبات بحقی داشتند از 
این رو جلسه ای تخصصی برای احصا و بررسی مشکلات با حضور مسئولان 
مربوطه تشکیل دادیم. عبداللهی افزود: اکنون نیز جمعی از ساکنان را دعوت 
کردیم که موارد خود را مطرح کنند تا مدیران راهکار عملیاتی برای حل 
آنها ارائه دهند. وی گفت: مردم لایق بهترین خدمات رسانی هستند از این 
رو با اهتمام ویژه ای درصدد نیل به این هدف بویژه در مسکن‌های مهر 
استان هستیم. استاندار البرز افزود: مسکن‌های مهر در البرز فاقد زیرساخت 
مناسب با بارگذاری جمعیت هستند بنابراین باید بنیان‌ها را نشانه بگیریم و 
موضوعاتی همچون تامین آب، برق، نظافت، امنیت و خدمات در حوزه‌های 

مختلف را رسیدگی کنیم. 

مجموعه ورزشی کارگران بندرعباس
 درحال نابودی است

دبیر اجرایی خانه کارگر هرمزگان گفت: مجموعه ورزشی کارگران 
بندرعباس به عنوان تنها مکان ورزشی کارگران استان به دلیل بی توجهی 
مسئولان و متولیان ورزش کارگری استان در سال‌های اخیر درحال نابودی 
است. اسماعیل حاجی زاده در گفت و گو با خبرنگار ایلنا گفت: مجموعه 
ورزشی کارگران بندرعباس درحال نابودی است. سال‌ها پیش این مجموعه 
که با هزینه زیاد ساخته شد به بخش خصوصی واگذارشد. دبیر اجرایی خانه 
کارگر هرمزگان ادامه داد: متاسفانه با واگذاری این مجموعه ورزشی به بخش 
خصوصی،حضور کارگران و اهالی ورزش نیز به این مجموعه کمرنگ شد. 
حاجی زاده تصریح کرد: بهره بردار یا همان پیمانکار مجموعه به جای اینکه 
مجموعه را در اختیارکارگران و انجام مسابقات ورزشی قراردهد، عملا دنبال 
کسب درآمد به غیر از ورزش بودند و مجموعه فقط نام فرهنگی ورزشی 
دارد. دبیر اجرایی خانه کارگر استان هرمزگان در ادامه با انتقاد از بی توجهی 
مدیرکل کار،تعاون ورفاه اجتماعی استان، عنوان کرد: بی توجهی و عدم 
نظارت مدیرکل و دیگر مسئولان باعث شد این مجموعه به فراموشی سپرده 
شود و اکنون فضای سبز و چمن زمین فوتبال از بین رفته و نابود شده است. 
وی تصریح کرد: این مجموعه ورزشی تا قبل از واگذاری، میزبان مسابقات 
مختلف کارگری بود اما سال‌ها است به حال خود رها شده که برای احیای 
فضای سبز و چمن زمین فوتبال باید میلیاردها تومان هزینه کرد. دبیراجرایی 
خانه کارگر استان گفت: اگر پیمانکاران فاقد صلاحیت تغییر کرد آیا جریمه 
حیف و میل اموال کارگران را پرداخت کردند؟ بایدبررسی شود  مبلغ دریافتی 
اجاره کجا هزینه شده؟ آیا ریالی برای نگهداری وتوسعه ورزش کارگری هزینه 

شده است؟

ثبت جنگل‌های فندقلو به نام استان گیلان 
صحت ندارد

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل گفت: ثبت جنگل‌های 
فندقلو به نام استان گیلان صحت ندارد. به گزارش خبرنگار ایلنا از اردبیل، 
یازدهم دی ماه سالجاری خبری مبنی بر ثبت ۱۴ اثر مربوط به میراث طبیعی 
و منقول استان گیلان )که یکی از این موارد ذکر شده جنگل فندقلو بود( 
در فهرست آثار ملی کشور در برخی از خبرگزاری‌ها منتشر شد و به دنبال 
آن، خبر منتشر شده به جهت نام بردن از جنگل فندقلو با واکنش‌هایی در 
رسانه‌های اردبیل و خصوصا در فضای مجازی و انتقادات شدید مردم به این 
مسئله همراه شد. متن خبر منتشر شده از ولی جهانی، معاون میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان گیلان بدین قرار است: »۱۴ اثر مربوط به 
میراث طبیعی و منقول استان گیلان در فهرست آثار ملی کشور ثبت شد. «

»جنگل‌های فندلو، آلالان، آبشار‌های شیه وشت و ریوو، اشیاء منقولی 
همچون منبر چوبی مسجد حاج صمدخان، شیء مفرغی، جام میثاق 
لیارسنگ‌بن از جمله آثاری می‌باشند که پس از طرح پرونده، بررسی و تأیید 
شورای داوران در فهرست آثار میراث طبیعی و فرهنگی منقول به ثبت 
رسیدند. « محمود قلیزاده مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل 
در گفت و گو با خبرنگار ایلنا ضمن تکذیب این خبر عنوان کرد: خط تقسیم 
آب بین استان گیلان و استان اردبیل و همچنین ارتفاعات بین این دو استان 
معیار تعیین حد مرزی جنگل‌های این دو استان است. وی افزود: این موضوع 
بر اساس تقسیمات کشوری است و جنگل‌هایی که معروف به فندقلو می‌باشند 
در حوزه استحفاظی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اردبیل گفت: البته اگر ثبتی هم در 
این خصوص به نام استان گیلان انجام شده احتمالا شامل امتداد این جنگل 
به محدوده حیران می‌شود چرا که گونه‌های درخت فندق در منطقه حیران 
نیز وجود دارد اما منطقه یادشده مصطلح به جنگل فندقلو نمی‌باشد و به 
جنگل‌های حیران معروف است. قلیزاده در خصوص مساحت جنگل فندقلو 
در استان اردبیل نیز بیان کرد: مساحت کل این جنگل‌ها که در محدوده 
شهرستان نمین در استان اردبیل قرار دارد 10 هزار هکتار است. مردم استان 
اردبیل در این خصوص نگرانی نداشته باشند چرا که همانطور که ذکر شد 
این جنگل‌ها طبق تقسیمات کشوری متعلق به استان اردبیل هستند؛ حتی 
برای مردم استان گیلان نیز تنها راه دسترسی به این جنگل عبور از تونل 
اردبیل- آستارا و ورود به استان اردبیل است. این مسئول تاکید کرد: جنگل 
فندقلو در منطقه سرزمینی استان اردبیل و متعلق به این استان است که این 
جنگل از خط الراس مشرف به اردبیل)نمین( و خط تقسیم آب آغاز می‌شود. 

اخبار کوتاه


